Быхаўскі раённы
выканаўчы камітэт

ЧЫРВОНАСЛАБОДСКІ СЕЛЬСКІ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

	Быховский районный
исполнительный комитет

КРАСНОСЛОБОДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	22 января 2025 г. № 1-8

	аг. Чырвоная Слабада

	аг. Красная Слобода

О привлечении к выполнению работ
по поддержанию надлежащего санитарного
состояния соответствующих территорий

На основании статьи 44 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», Положения о порядке определения размеров (пределов) территорий земель общего пользования населенных пунктов для выполнения работ по поддержанию их надлежащего санитарного состояния, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22 июля 2020 г. № 430, Краснослободский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Привлечь юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к выполнению работ по поддержанию надлежащего санитарного состояния на территориях земель общего пользования населенных пунктов Краснослободского сельсовета, в том числе на прилегающих к предоставленным им (находящимся у них) земельным участкам территориях, собственными силами и (или) за счет собственных средств этих лиц, а также граждан в Краснослободском сельсовете к выполнению работ по поддержанию надлежащего санитарного состояния на прилегающих к предоставленным им (находящимся у них) земельным участкам территориях (далее, если не установлено иное, – соответствующие территории) собственными силами этих граждан.
2. Размеры (пределы) соответствующих территорий при привлечении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей для выполнения работ по поддержанию надлежащего санитарного состояния установить согласно приложению 1.
3. Размеры (пределы) соответствующих территорий при привлечении граждан для выполнения работ по поддержанию надлежащего санитарного состояния установить от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы, дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров.
4. На соответствующих территориях выполняется перечень работ по поддержанию их надлежащего санитарного состояния с периодичностью согласно приложению к Положению о порядке определения размеров (пределов) территорий земель общего пользования населенных пунктов для выполнения работ по поддержанию их надлежащего санитарного состояния.
5. Контроль за ходом выполнения настоящего решения возложить на председателя Краснослободского сельского исполнительного комитета Лапшинова Н.И.

Председатель  сельского
исполнительного комитета                                                        Н.И.Лапшинов

[bookmark: _GoBack]